
CLASIFICACIONES
Etapa 1ª..: ARENAL DE LLUCMAJOR - ARENAL DE LLUCMAJOR, 72.7-Kms

MASTERS - 50 y 60
martes, 15 de octubre de 2019

www.edosof.com                              /                              www.vueltamallorca.com



Organiza.: Unisport Consulting
-RESUMEN CLASIFICACIONES 1ª-Etapa Fecha..: 15/10/19
ARENAL DE LLUCMAJOR - ARENAL DE LLUCMAJOR  72.7-Kms    Media..: 41,848-K/h

CLASIFICACION
1º 472 CHANOWSKI, Slawomi PD 1:44:14 |
2º 457 FJELDAVLIE, Jørn PD a 0 |
3º 532 VAINIONPÄÄ, Arto PD a 0 |
4º 462 NIELSEN, Henrik BIC a 0 |
5º 324 PAFFEN, Ron PD a 18 |
6º 529 CODONY, Jordi PD a 18 |
7º 463 KURT, Leuntjens PD a 18 |
8º 514 ROS, Ramon PD a 18 |
9º 524 MEROTTO, Mirco PD a 18 |

10º 527 SPEANWSKI, Artur PD a 18 |
11º 523 TRAUTMANN, Dirk PD a 18 |
12º 308 SCHNEIDER, Glenn FLO a 18 |
13º 500 VAZQUEZ, Manuel Camilo PD a 18 |
14º 318 HOLMES, Roy BAT a 18 |
15º 455 ALFARO, Jose TUN a 18 |

GENERAL INDIVIDUAL
1º 472 CHANOWSKI, Slawomi PD 01:44:14|
2º 457 FJELDAVLIE, Jørn PD a 0|
3º 532 VAINIONPÄÄ, Arto PD a 0|
4º 462 NIELSEN, Henrik BIC a 0|
5º 324 PAFFEN, Ron PD a 18|
6º 529 CODONY, Jordi PD a 18|
7º 463 KURT, Leuntjens PD a 18|
8º 514 ROS, Ramon PD a 18|
9º 524 MEROTTO, Mirco PD a 18|

10º 527 SPEANWSKI, Artur PD a 18|
11º 523 TRAUTMANN, Dirk PD a 18|
12º 308 SCHNEIDER, Glenn FLO a 18|
13º 500 VAZQUEZ, Manuel Camilo PD a 18|
14º 318 HOLMES, Roy BAT a 18|
15º 455 ALFARO, Jose TUN a 18|

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º Bicimed.com BIC a 03:29:04 |
2º Bath Cycling Club BAT a 03:29:22 |
3º HERNES TUNES-BAR MAVI TUN a 03:29:22 |
4º Florida Velo FLO a 03:39:20 |

GENERAL EQUIPOS
1º Bicimed.com BIC 05:13:18
2º Bath Cycling Club BAT a 18
3º HERNES TUNES-BAR MAVI TUN a 18
4º Florida Velo FLO a 10:16

GENERAL MONTAÑA
1º 457 FJELDAVLIE, Jørn PD 3-Ptos. |
2º 532 VAINIONPÄÄ, Arto PD 2-Ptos. |
3º 462 NIELSEN, Henrik BIC 1-Ptos. |

GENERAL METAS VOLANTES
1º 462 NIELSEN, Henrik BIC 3-Ptos.
2º 532 VAINIONPÄÄ, Arto PD 2-Ptos.
3º 457 FJELDAVLIE, Jørn PD 1-Ptos.

GRAL BALEARS
1º 514 ROS, Ramon PD 01:44:32 |
2º 455 ALFARO, Jose TUN a 0 |
3º 522 CORDOBA, Jose PD a 0 |
4º 507 FONT, Jaume PD a 0 |
5º 314 QUETGLAS, Tolo TUN a 0 |



Organiza.: Unisport Consulting
CLASIFICACION 1ª Etapa Fecha..: 15/10/19
ARENAL DE LLUCMAJOR - ARENAL DE LLUCMAJOR,  72.7-Kms    Media..: 41,848-K/h

Pag.Eta..:  1 
———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯1º 472 POL CHANOWSKI, Slawomi M50 Independiente 01:44:14

2º 457 NOR FJELDAVLIE, Jørn M55 Grenland Sykleklubb 0
3º 532 FIN VAINIONPÄÄ, Arto M50 Jurvan Voima 0
4º 462 DEN NIELSEN, Henrik M50 Bicimed.com 0
5º 324 NED PAFFEN, Ron M60 Marco Polo (Computron Cycling a 18
6º 529 ESP CODONY, Jordi M55 SISMIC a 18
7º 463 BEL KURT, Leuntjens M55 Independiente a 18

b 8º 514 ESP ROS, Ramon M50 Ciclos Quintana a 18
9º 524 FIN MEROTTO, Mirco M50 RCB MOTOR BEGUES a 18

10º 527 POL SPEANWSKI, Artur M55 MERX a 18
11º 523 GER TRAUTMANN, Dirk M55 Team Bicimed.com a 18
12º 308 USA SCHNEIDER, Glenn M60 Florida Velo a 18
13º 500 ESP VAZQUEZ, Manuel Camilo M50 Norinver Cycling Team a 18
14º 318 GBR HOLMES, Roy M60 Bath Cycling Club a 18

b 15º 455 ESP ALFARO, Jose M55 HERNES TUNES-BAR MAVI a 18
16º 326 NOR HANSSEN, Jon M60 Grenland Sykleklubb a 18
17º 476 ESP CHERINO, Miquel Angel M50 CEME a 18
18º 502 ESP GIRALDO, Francisco Javier M50 Mais club ciclismo a 18
19º 466 GBR FRANCIS, Gavin M50 Bath Cycling Club a 18
20º 442 NED GROOTVELD, André M50 Rwc Ahoy a 18
21º 488 GBR FRASER, Andrew M50 Ellmore Factory Racing a 18
22º 471 POL BARTOLEWSKI, Wojciech M55 activejet a 18
23º 515 GER SOPP, Juergen M55 Rc Musketier Wuppertal a 18
24º 305 GER ROTTLER, Ullrich M65 RG VILLINGEN PEDAL a 18
25º 473 GBR WEBSTER, Martin M55 Welland Valley a 18
26º 448 AUS GRUBB, Christopher M50 FT Studio, St Petersburg a 18
27º 516 GER WITTIG, Torsten M50 Berliner Radfahrer Club a 18

b 28º 522 ESP CORDOBA, Jose M50 VIWO HOTELS a 18
29º 534 EST OLIVSON, Sergei M50 Independiente a 18

b 30º 507 ESP FONT, Jaume M55 CC LA VILETA a 18
31º 508 GBR SIMPSON, Stephen M50 Pb Cycle Coaching Race Team a 18
32º 316 DEN HOFFMANN, Hans M60 Bicimed.com a 18
33º 504 ESP SUAU, Bartolome M50 Ciclos Quintana a 18
34º 307 FRA ROLLEAU, Michel M65 Winnermastersteam a 18
35º 530 ESP SALA, Santi M50 SARUJAJU.CAT a 18
36º 470 POL BIELINSKI, Piotr M50 Activejet a 18

b 37º 314 ESP QUETGLAS, Tolo M60 HERNES TUNES-BAR MAVI a 18
38º 458 IRL KEALEY, Dermot M50 Frt a 18
39º 452 GBR DOIG, Graham M50 Team Caledonia a 18
40º 474 GBR HARRISON, Mike M50 Audlem Cc a 18

b 41º 469 ESP ROSSELLO, Joan M55 PABISA HOTELS CC ARENAL a 18
42º 443 DEN JAKOBSEN, Laurits Thorning M55 Bicimed.com a 18
43º 334 ESP HERNÁNDEZ, Enric M60 Probike a 18
44º 478 GBR BOOTH, Michael Ian M50 Vc Mont Blanc a 18
45º 536 POL SIEBERT, Piotr Jozef M50 M E R X Team Poland a 18
46º 501 ESP LANZUELA, Juan M55 Independiente a 18
47º 461 ESP WORN, Jurgen M55 HERNES TUNES-BAR MAVI a 18
48º 453 GBR SEDDON, Stephen John M55 Infinity Cycles a 18



Fecha..: 15/10/19 Pag.Eta..:  2 
———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯49º 449 GBR TABERNACLE, Andrew M55 Hoppers a 18
50º 517 POL CHOJNACKI, Jaroslaw M55 Bdc Development a 18
51º 446 GBR SHEPPARD, Gary M50 Bath Cycling Club a 18
52º 468 DEN MULLER, Peter M50 Amager Cr a 18

b 53º 513 ESP FRY, Gary M55 Club Ciclista Felanitx a 18
54º 444 GBR STOYLE, David M50 Bath Cycling Club a 18
55º 477 GER WAELZLEIN, Gerhard M55 RC Herpersdorf 1919 a 18
56º 440 GBR WATSON, John M50 Hitchin Nomads a 18
57º 445 USA MAISTO, Tony M55 Florida Velo a 18
58º 456 GBR GIBSON, Steve M50 Peak Road Club a 18
59º 475 GBR TAYLOR, Andrew M55 Bath Cycling Club a 18
60º 450 GBR HICKLIN, Andrew M50 Peak Road Club a 18
61º 467 GBR EAGERS, Andrew M55 Derby Mercury RC a 18
62º 511 GER GROSSEGGER, Marco M55 Bicimed.com a 10:16
63º 312 GBR MCNAMEE, Neil M60 Independiente a 10:16
64º 306 GBR BUNTING, Bernard M60 Bath Cycling Club a 10:16

b 65º 512 ESP BUADES, Guillermo M50 CC LA VILETA a 10:16
66º 503 ESP BOU, Alvaro M55 Ciclos Faustin a 10:16
67º 505 ESP TORRADO, Manel M55 Gerunda a 10:16

b 68º 528 ESP BAUZA, Antonio M50 CC LA VILETA a 10:16
69º 447 USA PEÑA, Ernesto M55 Florida Velo a 10:16

b 70º 320 ESP ALOY, Pedro M60 Ciclos Quintana a 10:16
71º 303 ESP MIGUEL, Francisco M65 G.D esteve a 10:16
72º 330 FRA BRIENS, Bernard M60 VC BOURET HEROULDF a 10:16
73º 454 GBR GAYLER, Desmond M50 Kenton Road Club a 10:16

MONTAÑA DE LA ETAPA

-PREMIO MONTAÑA   -Km.: 43,00    4ª-Cat
1º 457 FJELDAVLIE, Jørn NOR Grenland Sykleklubb 3-Pun
2º 532 VAINIONPÄÄ, Arto FIN Jurvan Voima 2-Pun
3º 462 NIELSEN, Henrik DEN Bicimed.com 1-Pun

METAS VOLANTES DE LA ETAPA

-LLUCMAJOR   -Km.: 12,10
1º 462 NIELSEN, Henrik DEN Bicimed.com 3-Pun
2º 532 VAINIONPÄÄ, Arto FIN Jurvan Voima 2-Pun
3º 457 FJELDAVLIE, Jørn NOR Grenland Sykleklubb 1-Pun

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º Bicimed.com BIC 05:13:18
2º Bath Cycling Club BAT 05:13:36 a 18
3º HERNES TUNES-BAR MAVI TUN 05:13:36 a 18
4º Florida Velo FLO 05:23:34 a 10:16

----------------------------------------



Organiza.: Unisport Consulting
GENERAL INDIVIDUAL  DESPUES DE LA ETAPA 1ª Fecha..: 15/10/19
Km.: 72,7  Media..: 41,848-K/h Pag.Gral..:  1 

—————————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos

¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯1º 472 POL CHANOWSKI, Slawomi M50 Independiente 01:44:14 1
2º 457 NOR FJELDAVLIE, Jørn M55 Grenland Sykleklubb mt. 2
3º 532 FIN VAINIONPÄÄ, Arto M50 Jurvan Voima mt. 3
4º 462 DEN NIELSEN, Henrik M50 Bicimed.com mt. 4
5º 324 NED PAFFEN, Ron M60 Marco Polo (Computron Cycling a 18 5
6º 529 ESP CODONY, Jordi M55 SISMIC a 18 6
7º 463 BEL KURT, Leuntjens M55 Independiente a 18 7

b 8º 514 ESP ROS, Ramon M50 Ciclos Quintana a 18 8
9º 524 FIN MEROTTO, Mirco M50 RCB MOTOR BEGUES a 18 9

10º 527 POL SPEANWSKI, Artur M55 MERX a 18 10
11º 523 GER TRAUTMANN, Dirk M55 Team Bicimed.com a 18 11
12º 308 USA SCHNEIDER, Glenn M60 Florida Velo a 18 12
13º 500 ESP VAZQUEZ, Manuel Camilo M50 Norinver Cycling Team a 18 13
14º 318 GBR HOLMES, Roy M60 Bath Cycling Club a 18 14

b 15º 455 ESP ALFARO, Jose M55 HERNES TUNES-BAR MAVI a 18 15
16º 326 NOR HANSSEN, Jon M60 Grenland Sykleklubb a 18 16
17º 476 ESP CHERINO, Miquel Angel M50 CEME a 18 17
18º 502 ESP GIRALDO, Francisco Javier M50 Mais club ciclismo a 18 18
19º 466 GBR FRANCIS, Gavin M50 Bath Cycling Club a 18 19
20º 442 NED GROOTVELD, André M50 Rwc Ahoy a 18 20
21º 488 GBR FRASER, Andrew M50 Ellmore Factory Racing a 18 21
22º 471 POL BARTOLEWSKI, Wojciech M55 activejet a 18 22
23º 515 GER SOPP, Juergen M55 Rc Musketier Wuppertal a 18 23
24º 305 GER ROTTLER, Ullrich M65 RG VILLINGEN PEDAL a 18 24
25º 473 GBR WEBSTER, Martin M55 Welland Valley a 18 25
26º 448 AUS GRUBB, Christopher M50 FT Studio, St Petersburg a 18 26
27º 516 GER WITTIG, Torsten M50 Berliner Radfahrer Club a 18 27

b 28º 522 ESP CORDOBA, Jose M50 VIWO HOTELS a 18 28
29º 534 EST OLIVSON, Sergei M50 Independiente a 18 29

b 30º 507 ESP FONT, Jaume M55 CC LA VILETA a 18 30
31º 508 GBR SIMPSON, Stephen M50 Pb Cycle Coaching Race Team a 18 31
32º 316 DEN HOFFMANN, Hans M60 Bicimed.com a 18 32
33º 504 ESP SUAU, Bartolome M50 Ciclos Quintana a 18 33
34º 307 FRA ROLLEAU, Michel M65 Winnermastersteam a 18 34
35º 530 ESP SALA, Santi M50 SARUJAJU.CAT a 18 35
36º 470 POL BIELINSKI, Piotr M50 Activejet a 18 36

b 37º 314 ESP QUETGLAS, Tolo M60 HERNES TUNES-BAR MAVI a 18 37
38º 458 IRL KEALEY, Dermot M50 Frt a 18 38
39º 452 GBR DOIG, Graham M50 Team Caledonia a 18 39
40º 474 GBR HARRISON, Mike M50 Audlem Cc a 18 40

b 41º 469 ESP ROSSELLO, Joan M55 PABISA HOTELS CC ARENAL a 18 41
42º 443 DEN JAKOBSEN, Laurits Thorning M55 Bicimed.com a 18 42
43º 334 ESP HERNÁNDEZ, Enric M60 Probike a 18 43
44º 478 GBR BOOTH, Michael Ian M50 Vc Mont Blanc a 18 44
45º 536 POL SIEBERT, Piotr Jozef M50 M E R X Team Poland a 18 45
46º 501 ESP LANZUELA, Juan M55 Independiente a 18 46
47º 461 ESP WORN, Jurgen M55 HERNES TUNES-BAR MAVI a 18 47
48º 453 GBR SEDDON, Stephen John M55 Infinity Cycles a 18 48



Fecha..: 15/10/19 Pag.Gral..:  2 
—————————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos

¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯49º 449 GBR TABERNACLE, Andrew M55 Hoppers a 18 49
50º 517 POL CHOJNACKI, Jaroslaw M55 Bdc Development a 18 50
51º 446 GBR SHEPPARD, Gary M50 Bath Cycling Club a 18 51
52º 468 DEN MULLER, Peter M50 Amager Cr a 18 52

b 53º 513 ESP FRY, Gary M55 Club Ciclista Felanitx a 18 53
54º 444 GBR STOYLE, David M50 Bath Cycling Club a 18 54
55º 477 GER WAELZLEIN, Gerhard M55 RC Herpersdorf 1919 a 18 55
56º 440 GBR WATSON, John M50 Hitchin Nomads a 18 56
57º 445 USA MAISTO, Tony M55 Florida Velo a 18 57
58º 456 GBR GIBSON, Steve M50 Peak Road Club a 18 58
59º 475 GBR TAYLOR, Andrew M55 Bath Cycling Club a 18 59
60º 450 GBR HICKLIN, Andrew M50 Peak Road Club a 18 60
61º 467 GBR EAGERS, Andrew M55 Derby Mercury RC a 18 61
62º 511 GER GROSSEGGER, Marco M55 Bicimed.com a 10:16 62
63º 312 GBR MCNAMEE, Neil M60 Independiente a 10:16 63
64º 306 GBR BUNTING, Bernard M60 Bath Cycling Club a 10:16 64

b 65º 512 ESP BUADES, Guillermo M50 CC LA VILETA a 10:16 65
66º 503 ESP BOU, Alvaro M55 Ciclos Faustin a 10:16 66
67º 505 ESP TORRADO, Manel M55 Gerunda a 10:16 67

b 68º 528 ESP BAUZA, Antonio M50 CC LA VILETA a 10:16 68
69º 447 USA PEÑA, Ernesto M55 Florida Velo a 10:16 69

b 70º 320 ESP ALOY, Pedro M60 Ciclos Quintana a 10:16 70
71º 303 ESP MIGUEL, Francisco M65 G.D esteve a 10:16 71
72º 330 FRA BRIENS, Bernard M60 VC BOURET HEROULDF a 10:16 72
73º 454 GBR GAYLER, Desmond M50 Kenton Road Club a 10:16 73

GENERAL MONTAÑA
1º 457 FJELDAVLIE, Jørn NOR Grenland Sykleklubb 3-Pun
2º 532 VAINIONPÄÄ, Arto FIN Jurvan Voima 2-Pun
3º 462 NIELSEN, Henrik DEN Bicimed.com 1-Pun

GENERAL METAS VOLANTES
1º 462 NIELSEN, Henrik DEN Bicimed.com 3-Pun
2º 532 VAINIONPÄÄ, Arto FIN Jurvan Voima 2-Pun
3º 457 FJELDAVLIE, Jørn NOR Grenland Sykleklubb 1-Pun

GRAL REGIONALES
1º 514 ROS, Ramon ESP Ciclos Quintana 01:44:32
2º 455 ALFARO, Jose ESP HERNES TUNES-BAR MAVI a 0
3º 522 CORDOBA, Jose ESP VIWO HOTELS a 0
4º 507 FONT, Jaume ESP CC LA VILETA a 0
5º 314 QUETGLAS, Tolo ESP HERNES TUNES-BAR MAVI a 0
6º 469 ROSSELLO, Joan ESP PABISA HOTELS CC ARENAL a 0
7º 513 FRY, Gary ESP Club Ciclista Felanitx a 0
8º 512 BUADES, Guillermo ESP CC LA VILETA a 09:58



GENERAL EQUIPOS
1º Bicimed.com BIC DEN 5:13:18
2º Bath Cycling Club BAT GBR 5:13:36 a 18
3º HERNES TUNES-BAR MAVI TUN ESP 5:13:36 a 18
4º Florida Velo FLO USA 5:23:34 a 10:16

ORDEN DE COCHES
1º Bicimed.com BIC DEN
2º Florida Velo FLO USA
3º Bath Cycling Club BAT GBR
4º HERNES TUNES-BAR MAVI TUN ESP



CLASIFICACION GENERAL POR DORSALES
Organiza.:Unisport Consulting Fecha..: 15/10/2019 
DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL

*Bath Cycling Club  (GBR)
 306 BUNTING, Bernard 10:16 - 64
 318 HOLMES, Roy 18 - 14
 444 STOYLE, David 18 - 54
 446 SHEPPARD, Gary 18 - 51
 466 FRANCIS, Gavin 18 - 19
 475 TAYLOR, Andrew 18 - 59
*Bicimed.com  (DEN)
 316 HOFFMANN, Hans 18 - 32
 443 JAKOBSEN, Laurits Thorning 18 - 42
 462 NIELSEN, Henrik   Mt. - 4
 511 GROSSEGGER, Marco 10:16 - 62
*Florida Velo  (USA)
 308 SCHNEIDER, Glenn 18 - 12
 445 MAISTO, Tony 18 - 57
 447 PEÑA, Ernesto 10:16 - 69
*HERNES TUNES-BAR MAVI  (ESP)
 314 QUETGLAS, Tolo 18 - 37
 455 ALFARO, Jose 18 - 15
 461 WORN, Jurgen 18 - 47
*p.d.  ()
 303 MIGUEL, Francisco 10:16 - 71
 305 ROTTLER, Ullrich 18 - 24
 307 ROLLEAU, Michel 18 - 34
 312 MCNAMEE, Neil 10:16 - 63
 320 ALOY, Pedro 10:16 - 70
 324 PAFFEN, Ron 18 - 5
 326 HANSSEN, Jon 18 - 16
 330 BRIENS, Bernard 10:16 - 72
 334 HERNÁNDEZ, Enric 18 - 43
 440 WATSON, John 18 - 56
 442 GROOTVELD, André 18 - 20
 448 GRUBB, Christopher 18 - 26
 449 TABERNACLE, Andrew 18 - 49
 450 HICKLIN, Andrew 18 - 60
 452 DOIG, Graham 18 - 39
 453 SEDDON, Stephen John 18 - 48
 454 GAYLER, Desmond 10:16 - 73
 456 GIBSON, Steve 18 - 58
 457 FJELDAVLIE, Jørn   Mt. - 2
 458 KEALEY, Dermot 18 - 38
 463 KURT, Leuntjens 18 - 7
 467 EAGERS, Andrew 18 - 61
 468 MULLER, Peter 18 - 52
 469 ROSSELLO, Joan 18 - 41
 470 BIELINSKI, Piotr 18 - 36
 471 BARTOLEWSKI, Wojciech 18 - 22
 472 CHANOWSKI, Slawomi Lider - 1
 473 WEBSTER, Martin 18 - 25
 474 HARRISON, Mike 18 - 40
 476 CHERINO, Miquel Angel 18 - 17
 477 WAELZLEIN, Gerhard 18 - 55
 478 BOOTH, Michael Ian 18 - 44
 488 FRASER, Andrew 18 - 21
 500 VAZQUEZ, Manuel Camilo 18 - 13
 501 LANZUELA, Juan 18 - 46
 502 GIRALDO, Francisco Javier 18 - 18
 503 BOU, Alvaro 10:16 - 66

 504 SUAU, Bartolome 18 - 33
 505 TORRADO, Manel 10:16 - 67
 507 FONT, Jaume 18 - 30
 508 SIMPSON, Stephen 18 - 31
 512 BUADES, Guillermo 10:16 - 65
 513 FRY, Gary 18 - 53
 514 ROS, Ramon 18 - 8
 515 SOPP, Juergen 18 - 23
 516 WITTIG, Torsten 18 - 27
 517 CHOJNACKI, Jaroslaw 18 - 50
 522 CORDOBA, Jose 18 - 28
 523 TRAUTMANN, Dirk 18 - 11
 524 MEROTTO, Mirco 18 - 9
 527 SPEANWSKI, Artur 18 - 10
 528 BAUZA, Antonio 10:16 - 68
 529 CODONY, Jordi 18 - 6
 530 SALA, Santi 18 - 35
 532 VAINIONPÄÄ, Arto   Mt. - 3
 534 OLIVSON, Sergei 18 - 29
 536 SIEBERT, Piotr Jozef 18 - 45



XXII CHALLENGE VTA. MALLORCA 50-60

-Clasificacion por Categorias- MASTERS-50

Organiza.:Unisport Consulting Fecha..:15/10/2019 

Pto Dor Pais Nombre Cat Equipo Tiempo
1º 472 POL CHANOWSKI, Slawomi 005 Independiente 01:44:14
2º 457 NOR FJELDAVLIE, Jørn 006 Grenland Sykleklubb 01:44:14
3º 532 FIN VAINIONPÄÄ, Arto 005 Jurvan Voima 01:44:14
4º 462 DEN NIELSEN, Henrik 005 Bicimed.com 01:44:14
5º 529 ESP CODONY, Jordi 006 SISMIC 01:44:32
6º 463 BEL KURT, Leuntjens 006 Independiente 01:44:32
7º 514 ESP ROS, Ramon 005 Ciclos Quintana 01:44:32
8º 524 FIN MEROTTO, Mirco 005 RCB MOTOR BEGUES 01:44:32
9º 527 POL SPEANWSKI, Artur 006 MERX 01:44:32

10º 523 GER TRAUTMANN, Dirk 006 Team Bicimed.com 01:44:32
11º 500 ESP VAZQUEZ, Manuel Camilo 005 Norinver Cycling Team 01:44:32
12º 455 ESP ALFARO, Jose 006 HERNES TUNES-BAR MAVI 01:44:32
13º 476 ESP CHERINO, Miquel Angel 005 CEME 01:44:32
14º 502 ESP GIRALDO, Francisco Javier 005 Mais club ciclismo 01:44:32
15º 466 GBR FRANCIS, Gavin 005 Bath Cycling Club 01:44:32
16º 442 NED GROOTVELD, André 005 Rwc Ahoy 01:44:32
17º 488 GBR FRASER, Andrew 005 Ellmore Factory Racing 01:44:32
18º 471 POL BARTOLEWSKI, Wojciech 006 activejet 01:44:32
19º 515 GER SOPP, Juergen 006 Rc Musketier Wuppertal 01:44:32
20º 473 GBR WEBSTER, Martin 006 Welland Valley 01:44:32
21º 448 AUS GRUBB, Christopher 005 FT Studio, St Petersburg 01:44:32
22º 516 GER WITTIG, Torsten 005 Berliner Radfahrer Club 01:44:32
23º 522 ESP CORDOBA, Jose 005 VIWO HOTELS 01:44:32
24º 534 EST OLIVSON, Sergei 005 Independiente 01:44:32
25º 507 ESP FONT, Jaume 006 CC LA VILETA 01:44:32
26º 508 GBR SIMPSON, Stephen 005 Pb Cycle Coaching Race Team 01:44:32
27º 504 ESP SUAU, Bartolome 005 Ciclos Quintana 01:44:32
28º 530 ESP SALA, Santi 005 SARUJAJU.CAT 01:44:32
29º 470 POL BIELINSKI, Piotr 005 Activejet 01:44:32
30º 458 IRL KEALEY, Dermot 005 Frt 01:44:32
31º 452 GBR DOIG, Graham 005 Team Caledonia 01:44:32
32º 474 GBR HARRISON, Mike 005 Audlem Cc 01:44:32
33º 469 ESP ROSSELLO, Joan 006 PABISA HOTELS CC ARENAL 01:44:32
34º 443 DEN JAKOBSEN, Laurits Thornin 006 Bicimed.com 01:44:32
35º 478 GBR BOOTH, Michael Ian 005 Vc Mont Blanc 01:44:32
36º 536 POL SIEBERT, Piotr Jozef 005 M E R X Team Poland 01:44:32
37º 501 ESP LANZUELA, Juan 006 Independiente 01:44:32
38º 461 ESP WORN, Jurgen 006 HERNES TUNES-BAR MAVI 01:44:32
39º 453 GBR SEDDON, Stephen John 006 Infinity Cycles 01:44:32
40º 449 GBR TABERNACLE, Andrew 006 Hoppers 01:44:32
41º 517 POL CHOJNACKI, Jaroslaw 006 Bdc Development 01:44:32
42º 446 GBR SHEPPARD, Gary 005 Bath Cycling Club 01:44:32
43º 468 DEN MULLER, Peter 005 Amager Cr 01:44:32
44º 513 ESP FRY, Gary 006 Club Ciclista Felanitx 01:44:32
45º 444 GBR STOYLE, David 005 Bath Cycling Club 01:44:32
46º 477 GER WAELZLEIN, Gerhard 006 RC Herpersdorf 1919 01:44:32
47º 440 GBR WATSON, John 005 Hitchin Nomads 01:44:32
48º 445 USA MAISTO, Tony 006 Florida Velo 01:44:32

Pagina 1



Pto Dor Pais Nombre Cat Equipo Tiempo
49º 456 GBR GIBSON, Steve 005 Peak Road Club 01:44:32
50º 475 GBR TAYLOR, Andrew 006 Bath Cycling Club 01:44:32
51º 450 GBR HICKLIN, Andrew 005 Peak Road Club 01:44:32
52º 467 GBR EAGERS, Andrew 006 Derby Mercury RC 01:44:32
53º 511 GER GROSSEGGER, Marco 006 Bicimed.com 01:54:30
54º 512 ESP BUADES, Guillermo 005 CC LA VILETA 01:54:30
55º 503 ESP BOU, Alvaro 006 Ciclos Faustin 01:54:30
56º 505 ESP TORRADO, Manel 006 Gerunda 01:54:30
57º 528 ESP BAUZA, Antonio 005 CC LA VILETA 01:54:30
58º 447 USA PEÑA, Ernesto 006 Florida Velo 01:54:30
59º 454 GBR GAYLER, Desmond 005 Kenton Road Club 01:54:30
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Pto Dor Pais Nombre Cat Equipo Tiempo
1º 324 NED PAFFEN, Ron 007 Marco Polo (Computron Cycling Tea 01:44:32
2º 308 USA SCHNEIDER, Glenn 007 Florida Velo 01:44:32
3º 318 GBR HOLMES, Roy 007 Bath Cycling Club 01:44:32
4º 326 NOR HANSSEN, Jon 007 Grenland Sykleklubb 01:44:32
5º 305 GER ROTTLER, Ullrich 008 RG VILLINGEN PEDAL 01:44:32
6º 316 DEN HOFFMANN, Hans 007 Bicimed.com 01:44:32
7º 307 FRA ROLLEAU, Michel 008 Winnermastersteam 01:44:32
8º 314 ESP QUETGLAS, Tolo 007 HERNES TUNES-BAR MAVI 01:44:32
9º 334 ESP HERNÁNDEZ, Enric 007 Probike 01:44:32

10º 312 GBR MCNAMEE, Neil 007 Independiente 01:54:30
11º 306 GBR BUNTING, Bernard 007 Bath Cycling Club 01:54:30
12º 320 ESP ALOY, Pedro 007 Ciclos Quintana 01:54:30
13º 303 ESP MIGUEL, Francisco 008 G.D esteve 01:54:30
14º 330 FRA BRIENS, Bernard 007 VC BOURET HEROULDF 01:54:30
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